
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 12 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(0425) 

08 MARZO 2021 
 
 

 
 
 
 

 

 

“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 12 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 5 de marzo del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de dos mil ciento 
ochenta y seis millones novescientos noventa mil treinta y cuatro pesos M/cte 
($2.186.990.034). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 12 

 

 

artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 
1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

“Artículo 1.  Asignar Doscientos veintitrés (223) Subsidios Familiares de Vivienda en 
el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda 
de interés social, por un valor total de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS MILLONES 
NOVESCIENTOS NOVENTA MIL TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($2.186.990.034), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 197256 ANTIOQUIA RIONEGRO 39440938 LUZ  MARINA ALZATE HENAO $9.927.039 

2 200201 ANTIOQUIA RIONEGRO 21962783 MARIA BETSABE 
MARIN DE 

OSPINA 
$9.940.652 

3 200226 ANTIOQUIA RIONEGRO 43822306 DIANA PATRICIA 
GRISALES 
BOTERO 

$9.929.099 

4 200949 ANTIOQUIA RIONEGRO 3524109 
ALBERTO DE 

JESUS 
VARGAS 

GALLEGO 
$9.934.153 

5 200952 ANTIOQUIA RIONEGRO 98473228 EFREN DE JESUS 
SANCHEZ 
FRANCO 

$6.414.345 

6 13108520 ANTIOQUIA RIONEGRO 3562154 
HECTOR DE 

JESUS 
HURTADO 
OTALVARO 

$9.929.073 

7 13111425 ANTIOQUIA RIONEGRO 3439041 JAIME DE JESUS ALVAREZ MESA $9.925.512 

8 13567554 ANTIOQUIA RIONEGRO 7927718 NESTOR  JAIME STAVE PINTO $9.936.141 

9 13576400 ANTIOQUIA RIONEGRO 712089 JOSÉ BERNARDO CORREA GÓMEZ $9.924.708 

10 13648751 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437809 MARIA  ARACELY 
CARDONA 
CASTAÑO 

$9.942.108 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 12 

 

 

11 13714592 ANTIOQUIA RIONEGRO 39436803 BLANCA OLIVA 
CASTAÑO 

CARDENAS 
$9.865.702 

12 5971183 ATLANTICO SOLEDAD 7443824 LUIS  ALFREDO 
JIMENEZ 
ROMERO 

$9.766.275 

13 6079004 ATLANTICO SOLEDAD 18877820 
ORLANDO 

RAFAEL 
SALAZAR 

CARDENAS 
$9.935.295 

14 9904789 ATLANTICO SOLEDAD 32734819 FARIDES  ESTHER IGLESIAS $9.925.500 

15 9934338 ATLANTICO SOLEDAD 32684511 JOSEFA MARIA CHARRIS GARCIA $9.914.443 

16 9935444 ATLANTICO SOLEDAD 55246341 
MARELBIS 

CECILIA 
FERREIRA 
MAESTRE 

$9.936.028 

17 9937079 ATLANTICO SOLEDAD 1129511576 CIRA PAOLA ARTETA GUZMAN $9.912.958 

18 13493053 ATLANTICO SOLEDAD 73550831 ALVARO RAFAEL MEJIA  MARQUEZ $9.932.231 

19 13493811 ATLANTICO SOLEDAD 22504825 INGRID YANERIS MORA MARQUEZ $9.929.971 

20 13493816 ATLANTICO SOLEDAD 32811789 AYDEE MARIA 
ESCORCIA 
BLANCO 

$9.935.990 

21 13539815 ATLANTICO SOLEDAD 32788270 BERENIT DE ORO YEPEZ $9.936.108 

22 13549928 ATLANTICO SOLEDAD 1042429567 IBETH 
MONTAÑO 
CARDENAS 

$9.934.943 

23 13292194 ATLANTICO SOLEDAD 72127964 
GUILLERMO 

RAFAEL 
PEREZ GARCIA $9.932.560 

24 13333128 ATLANTICO SOLEDAD 1042426138 GLADIS  MARIA 
JIMENEZ 

MARQUEZ 
$9.930.072 

25 13333144 ATLANTICO SOLEDAD 22591526 MARIA  ESTHER ATENCIO MULET $9.904.103 

26 13333805 ATLANTICO SOLEDAD 8781497 JOSE  ORLANDO 
AREVALO 

CHAMORRO 
$9.936.352 

27 13392076 ATLANTICO SOLEDAD 1001885309 GIANELA JIMENEZ LOPEZ $9.838.573 

28 13392108 ATLANTICO SOLEDAD 73549084 
HEADER  
ENRIQUE 

TORRES 
HERNANDEZ 

$9.879.563 

29 10249341 ATLANTICO SOLEDAD 32744090 NUBIA ELENA FLORIAN GARCIA $9.936.709 

30 10249361 ATLANTICO SOLEDAD 32657839 FABIOLA CECELIA SILVA  GONZALEZ $9.932.475 

31 10255482 ATLANTICO SOLEDAD 60349583 
SANDRA 
YULIANA 

MALDONADO  
MENDOZA 

$9.936.135 

32 13289000 ATLANTICO SOLEDAD 32661062 LUCY  ESTHER 
CHAVEZ DE 

ACOSTA 
$9.937.008 

33 13290053 ATLANTICO SOLEDAD 22396151 
MANUELITA  DEL 

CARMEN 
TORRES JIMENEZ $9.936.297 

34 13290091 ATLANTICO SOLEDAD 32826583 MONICA ISABEL MATINEZ PAVIA $9.928.288 

35 10217923 ATLANTICO SOLEDAD 32666499 MARIA  ESTELA OLIVERO PAREJO $9.921.732 

36 10219417 ATLANTICO SOLEDAD 73229295 FELIPE GUSTAVO 
SANCHEZ 
BARRIOS 

$9.925.361 

37 10219436 ATLANTICO SOLEDAD 7437297 
ORLANDO 
ANTONIO 

DIAZ YEPES $9.936.779 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 12 

 

 

38 10219449 ATLANTICO SOLEDAD 8733256 JOSE INOCENTE 
ROBLES 

GUTIERREZ 
$9.936.877 

39 10237182 ATLANTICO SOLEDAD 23101065 CARMEN ISABEL JIMENEZ RAMOS $9.935.884 

40 10237209 ATLANTICO SOLEDAD 32817435 MARIA ELENA MARTINEZ LUNA $9.914.896 

41 9941641 ATLANTICO SOLEDAD 1048288369 
DIOMEDEZ 

RAFAEL 
DIAZ MARTINEZ $9.937.267 

42 9942419 ATLANTICO SOLEDAD 32829660 CARMEN HELENA MOLA VELAIDES $9.937.357 

43 9942454 ATLANTICO SOLEDAD 72047417 WILMAN RAFAEL 
OTALORA 
GUERRA 

$9.928.124 

44 9944023 ATLANTICO SOLEDAD 32643008 REBECA ISABEL 
MARTINEZ 

RIVERA 
$9.936.619 

45 9944046 ATLANTICO SOLEDAD 22569444 NADIA ROSA 
MURIEL DE LA 

ROSA 
$9.936.334 

46 9944050 ATLANTICO SOLEDAD 3826314 
HILARIO  
MANUEL 

DE LA HOZ PEREZ $9.935.603 

47 9939316 ATLANTICO SOLEDAD 44160586 ANA CLARA 
MORANTE 
BARBOZA 

$9.936.166 

48 9939320 ATLANTICO SOLEDAD 1128169342 YANINA PAOLA 
DE LEON  
CARRILLO 

$9.921.399 

49 9940191 ATLANTICO SOLEDAD 8752498 VICTOR LUIS 
NIEBLES 

FABREGAS 
$9.936.288 

50 9940199 ATLANTICO SOLEDAD 32878456 LUZ ESTELA CAÑATE BERRIO $9.919.357 

51 9940200 ATLANTICO SOLEDAD 32883009 LUZ MARINA 
MA´CAUSLAND 

CANTILLO 
$9.937.174 

52 9940821 ATLANTICO SOLEDAD 72148519 JORGE LUIS 
NISPERUZA 

YANES 
$9.937.144 

53 6034278 BOLIVAR CARTAGENA 45435091 IRIS TERESA 
BATISTA DE 

VALDES 
$9.867.245 

54 6034921 BOLIVAR CARTAGENA 33129533 RAMONA 
DEL TORO DE 

LORE 
$9.929.134 

55 6054978 BOLIVAR CARTAGENA 33157145 EDILMA 
CARABALLO 

PACHECO 
$9.920.667 

56 6063557 BOLIVAR CARTAGENA 25966141 CANDIDA ROSA 
LOZANO DE 
MARTINEZ 

$9.937.123 

57 9937064 BOLIVAR CARTAGENA 52587296 MARITZA CECILIA 
COAVAS 
RAMIREZ 

$9.859.124 

58 9941618 BOLIVAR CARTAGENA 13239076 JAIME 
FONSECA  
CORTES 

$9.911.273 

59 13437494 BOLIVAR CARTAGENA 3976452 
EDUARDO  
ENRIQUE 

ALTAMAR 
FLOREZ 

$9.889.442 

60 13437519 BOLIVAR CARTAGENA 73211418 DAWIN JOSE 
MACHACON 

CHICO 
$9.937.284 

61 13450588 BOLIVAR CARTAGENA 26209510 DORIS CLARA 
ARGEL  

MARTINEZ 
$9.936.323 

62 13531691 BOLIVAR CARTAGENA 45477771 ESTELA 
PINEDA 

ESPINOSA 
$9.921.232 

63 13549953 BOLIVAR CARTAGENA 42652012 YADIRA CUELLO TORRES $9.936.494 

64 13564042 BOLIVAR CARTAGENA 45693605 
MARIA DEL 

CARMEN 
MONTES 

NAVARRO 
$9.884.098 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 12 

 

 

65 12673405 BOLIVAR CARTAGENA 73215550 JAIME  LUIS 
MARRUGO  

COAVAS 
$9.909.331 

66 12892129 BOLIVAR CARTAGENA 45758221 
MARLENE  DEL 

SOCORRO 
RODELO  MEZA $9.937.201 

67 13141245 BOLIVAR CARTAGENA 23119304 ELOISA 
TAPIA  DE 

CARDENAS 
$9.936.648 

68 13232146 BOLIVAR CARTAGENA 9155457 YOVIS MANUEL 
MARQUEZ 
BATISTA 

$9.905.724 

69 13264168 BOLIVAR CARTAGENA 45367937 ADELAIDA 
SILGADO 

MELENDEZ 
$9.923.171 

70 13333812 BOLIVAR CARTAGENA 26258958 HILDA DOMINGA 
IBARGUEN 
VALENCIA 

$9.898.497 

71 6067936 BOYACA TUNJA 1049603116 LEIDY CAROLINA MONTAÑA GIL $9.937.392 

72 6067952 BOYACA TUNJA 6773129 ELIAS 
GUANUME 

ARANGUREN 
$9.935.532 

73 6069112 BOYACA TUNJA 40012267 
MARIA  DEL 

ROSARIO 
SIERRA SANCHEZ $9.831.503 

74 13393670 BOYACA TUNJA 6758493 LUIS  EDUARDO 
NONSOQUE  

CANO 
$9.933.424 

75 13561645 BOYACA TUNJA 40017333 MARIA OLGA 
NUMPAQUE DE 

SUESCA 
$9.936.913 

76 13805720 BOYACA TUNJA 6761708 LUIS  ALBERTO CANARIA $9.936.682 

77 13922857 BOYACA TUNJA 1002393743 
MARIA 

BARBARITA 
OROZCO 
CASTAÑO 

$9.908.932 

78 13922859 BOYACA TUNJA 7120452 CLODOMIRO 
BUITRAGO 

SUAREZ 
$9.937.103 

79 202619 CESAR VALLEDUPAR 12520435 CARLOS  JORGE MORA VERGEL $9.901.363 

80 208346 CESAR VALLEDUPAR 26901816 
FAUSTINA 
VICTORIA 

NAVARRO 
ACUÑA 

$9.853.489 

81 5968188 CESAR VALLEDUPAR 49780424 DIGNAY 
MONTAÑO 
SUMALAVE 

$9.936.649 

82 5968200 CESAR VALLEDUPAR 73579940 EDGAR 
MARTINEZ 
VASQUEZ 

$9.857.267 

83 5968231 CESAR VALLEDUPAR 36710572 YANETH 
PALOMINO 

SIERRA 
$9.934.628 

84 6050116 CESAR VALLEDUPAR 18924229 ELIBARDO JULIO DUARTE $8.644.509 

85 13328506 CESAR VALLEDUPAR 49788360 
MARIETH DEL 

ROSARIO 
CARDENAS 
CHIQUILLO 

$9.905.039 

86 13329549 CESAR VALLEDUPAR 77160570 
MIGUEL 

ALFONSO 
ARAUJO 

CUADRADO 
$9.936.682 

87 13688101 CESAR VALLEDUPAR 40793451 MIRIAN  ESTHER BARROS BORJA $9.898.781 

88 13769526 CESAR VALLEDUPAR 36490306 MARY LUZ RIVERA RIZZO $9.935.911 

89 13769540 CESAR VALLEDUPAR 49767158 CELIA DAMIANA ARRIETA NIEVES $9.892.203 

90 13769552 CESAR VALLEDUPAR 49597184 
YANETH 

PATRICIA 
JIMÉNEZ $9.932.892 

91 13017627 CESAR VALLEDUPAR 49790435 MARELVIS MARIA MAESTRE NOVA $9.843.288 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 12 

 

 

92 13017649 CESAR VALLEDUPAR 39068826 
YANETH  DEL 

ROSARIO 
GUZMAN 
ROMERO 

$9.912.674 

93 13108011 CESAR VALLEDUPAR 77151097 YIMIS  ALBERTO 
GOMEZ 

ANDRADES 
$9.805.211 

94 13264183 CESAR VALLEDUPAR 50872634 LUISA OMAIRA 
TAMARA 

COORDERO 
$9.936.012 

95 13326673 CESAR VALLEDUPAR 26869940 OMAIRA SAURITH DAZA $9.861.805 

96 13326688 CESAR VALLEDUPAR 49793132 NANCY EDITH DE LA HOZ ROJAS $9.929.679 

97 6077963 CESAR VALLEDUPAR 49779736 CARMEN ERICA 
PEÑALOZA 
MAQUILON 

$9.916.167 

98 6078529 CESAR VALLEDUPAR 42495245 
SABELIA DEL 

CARMEN 
SALGADO 

MENDINUETA 
$9.932.071 

99 6078984 CESAR VALLEDUPAR 27002376 MARIELA ESTHER 
MENDOZA 
CATAÑO 

$9.916.583 

100 12892146 CESAR VALLEDUPAR 85270274 RAMON ROCHA MEJIA $9.884.772 

101 12893688 CESAR VALLEDUPAR 26759411 CARMEN  ALICIA 
SANABRIA 
GUTIERRES 

$9.937.199 

102 13016889 CESAR VALLEDUPAR 49787425 DUBIS  MARINA 
MENDOZA 
MINDIOLA 

$8.442.588 

103 6057055 CESAR VALLEDUPAR 1065615369 JEINER  JOSE PINZON RAMOS $9.937.060 

104 6057056 CESAR VALLEDUPAR 1062808519 DAIRO PINZON DURAN $9.936.706 

105 6067197 CESAR VALLEDUPAR 49767750 JAANNE JUDITH LOPEZ MANCERA $9.936.657 

106 6074005 CESAR VALLEDUPAR 49791798 ROSIRIS MARTINEZ YEPEZ $9.937.320 

107 6074007 CESAR VALLEDUPAR 85150012 
WALMER 
ENRIQUE 

MUÑOZ JIMENEZ $9.904.797 

108 6077420 CESAR VALLEDUPAR 49742462 CARMEN ELENA PLATA GARCIA $9.770.965 

109 66309 HUILA NEIVA 17671813 ANCIZAR RIVAS DUSSAN $9.937.192 

110 67251 HUILA NEIVA 36271337 MARIA GLADIS 
TRUJILLO 
SALAZAR 

$9.816.488 

111 68038 HUILA NEIVA 36145513 MARIA HERMES 
PERDOMO VIUDA 

DE ESCOBAR 
$9.935.411 

112 68432 HUILA NEIVA 36165228 LEONOR 
PERDOMO 
QUIROGA 

$9.937.011 

113 69107 HUILA NEIVA 39033373 NILSE ESTHER CABANA PEREZ $9.937.259 

114 69120 HUILA NEIVA 36184477 BETSABE MURCIA $9.833.452 

115 6060514 HUILA NEIVA 12108415 FLAMINIO LOSADA MONJE $9.934.649 

116 6061205 HUILA NEIVA 40365872 MARIELA TAPIERO OLAYA $9.933.658 

117 196713 HUILA NEIVA 36304909 LIDA MARCECLA 
LUCUARA 
MAYORGA 

$9.917.205 

118 198290 HUILA NEIVA 36178568 ESPERANZA 
SANCHEZ 
OSORIO 

$9.937.303 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 12 

 

 

119 201410 HUILA NEIVA 26410107 MARGARITA DIAZ $9.937.361 

120 6038814 HUILA NEIVA 7707834 
WILLIAM 
ALFONSO 

BAHAMON 
CUTIVA 

$9.926.877 

121 6052213 HUILA NEIVA 55152207 OLGA LUCIA GALINDO FIERRO $9.925.141 

122 6058224 HUILA NEIVA 10025762 JUAN DIEGO TORRES PINZON $9.936.226 

123 182133 HUILA NEIVA 36184640 LUZ MARY 
CORTES 

QUIMBAYA 
$9.932.638 

124 184138 HUILA NEIVA 36146739 
MARIA DEL 

CARMEN 
SANCHEZ DE 

FLORES 
$9.937.255 

125 187243 HUILA NEIVA 1075220211 KATTY MENDOZA ROJAS $9.904.851 

126 194284 HUILA NEIVA 36173972 LEONILDE 
RUMIQUE 
LIBERATO 

$9.918.828 

127 194301 HUILA NEIVA 36156694 FLORESMIRA 
CABRERA DE 
GUARNIZO 

$9.937.337 

128 194588 HUILA NEIVA 28893133 BLANCA NERY 
OVIEDO DE 
SANCHEZ 

$9.936.363 

129 178394 HUILA NEIVA 36154605 
MARIA 

MARGARITA 
TORRES 

CASALLAS 
$9.933.994 

130 178409 HUILA NEIVA 6231798 
HERIBERTO DE 

JESUS 
ARREDONDO 

GARCES 
$9.937.193 

131 179968 HUILA NEIVA 36146920 MARIA CECILIA 
FLOREZ 

RODRIGUEZ 
$9.937.054 

132 179983 HUILA NEIVA 36180343 MARIA  ELIDA SALDAÑA  CHALA $9.929.998 

133 180519 HUILA NEIVA 36164522 LUZ MARINA MEDINA DUSSAN $9.498.308 

134 180937 HUILA NEIVA 36147766 
GLORIA 

MERCEDES 
TRUJILLO DE 

VEGA 
$9.931.883 

135 10219429 LA GUAJIRA RIOHACHA 40932672 SANDRA MILENA 
CASTILLA 
BARAJAS 

$9.922.517 

136 13141220 LA GUAJIRA RIOHACHA 84033869 PEDRO MANUEL 
FERNANDEZ 

HERRERA 
$9.897.828 

137 13266668 LA GUAJIRA RIOHACHA 1123400138 
YASILIS 

YOCANDRA 
AVILA VIDALES $9.881.563 

138 6061189 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

85460350 DAVID 
MOLINA 
HERRERA 

$9.909.449 

139 6063512 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

57106178 NILA ESTER GARCIA GARCIA $9.927.685 

140 9939349 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36538539 
MARIA DEL 
ROSARIO 

PIMIENTA DE 
MARTINEZ 

$9.935.223 

141 9942432 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

26759246 MAIRA ESTHER 
HERRERA 
MURILLO 

$9.922.477 

142 10267434 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

5677121 ALIRIO NIÑO RONDON $9.851.596 

143 10267448 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

85465570 EFRAIN 
VASQUEZ 
SAMPAYO 

$9.934.840 

144 13491121 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

17806591 
MANUEL 

SEGUNDO 
GUERRA  CUJIA $9.930.902 

145 13502996 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

57464692 LUZ MERY DE LEON BRAVO $9.922.731 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 9 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 12 

 

 

146 13503003 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

1082906377 KELLY YAJAIRA 
RAMIREZ 

GONZALEZ 
$9.925.478 

147 13108506 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

12618363 RUBEN DARIO 
HERNANDEZ 

BADO 
$9.923.993 

148 13108544 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

26667980 ALBA DE JESUS 
MATUTES 
GALVAN 

$9.937.320 

149 13231330 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36560721 
NORLEIVA  

NUVIA 
MALAGON   
MORENO 

$9.922.151 

150 13264152 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

85469820 JOSE ANGEL PAZO CARO $9.936.049 

151 13288967 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

57461523 SARA  MANUELA GIL RIBERO $9.934.821 

152 13446043 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36667686 VERY LIZ 
PARDO 

GUTIERREZ 
$9.933.508 

153 10268266 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

1014221857 KEILA  JOHANA 
MAESTRE  

CERVANTES 
$9.923.501 

154 10268267 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

1751897 
ANDRES  
ABELINO 

GUTIERREZ 
BONETT 

$9.919.124 

155 10268271 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

26725042 POLICARPA 
VARELA  DE 

CARO 
$9.936.227 

156 10268288 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

26841651 MARIA LUISA 
RODRIGUEZ 

TOVAR 
$9.935.844 

157 12890123 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

57405485 JOSEFA MARIA 
BOLAÑO 
BOLAÑO 

$9.916.778 

158 13017647 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

39048736 YULIS PATRICIA 
GRANADOS 

JIMENEZ 
$9.932.489 

159 184738 NARIÑO PASTO 1085304120 
SILVANA 

ALEXANDRA 
RAMIREZ $9.801.074 

160 5973765 NARIÑO PASTO 19441625 JULIO  CESAR 
MIRAMA 

RODRIGUEZ 
$9.633.660 

161 13532909 NARIÑO PASTO 27139283 ROSA AURA 
ARMERO DE 

VILLOTA 
$9.598.324 

162 13782041 NARIÑO PASTO 27078826 MARIA REGINA 
ZAMBRANO 

MOCONDINO 
$9.935.873 

163 177757 TOLIMA IBAGUE 20333394 ROSALBA 
BERNAL DE 

FRANCO 
$9.937.378 

164 189516 TOLIMA IBAGUE 65729172 RUTH MARINA 
BUITRAGO 
BERNATE 

$9.936.931 

165 190489 TOLIMA IBAGUE 65751262 MARTHA LUCIA 
ALVAREZ 

ARROYAVE 
$9.937.348 

166 192996 TOLIMA IBAGUE 38228161 MARIA GLORIELA 
BUITRAGO DE 

DIAZ 
$8.319.453 

167 196725 TOLIMA IBAGUE 5964036 JAIME BUSTOS LLANOS $9.921.711 

168 5969331 TOLIMA IBAGUE 5884377 ERASMO 
LOZANO 

GUTIERREZ 
$9.913.348 

169 13938629 TOLIMA IBAGUE 28587665 LILIA 
QUIROGA 

CALDERON 
$9.727.738 

170 13938654 TOLIMA IBAGUE 28655066 MARIA LUISA 
RODRIGUEZ 

MACANA 
$8.366.913 

171 13714577 TOLIMA IBAGUE 5980120 ESSTEBAN CANDIA $9.805.930 

172 13780393 TOLIMA IBAGUE 38253436 ANA TULIA RUIZ PATIÑO $9.937.178 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 10 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 12 

 

 

173 13782028 TOLIMA IBAGUE 28515841 
MARIA DEL 

CARMEN 
RAMIREZ 
RAMIREZ 

$9.936.144 

174 13840668 TOLIMA IBAGUE 12098393 
JOSE 

PATROCINIO 
DIAZ PEREZ $9.937.059 

175 13889665 TOLIMA IBAGUE 28565167 ANA RUTH 
ROMERO DE 

GUZMAN 
$6.964.203 

176 13915940 TOLIMA IBAGUE 2353243 HERNANDO RODRIGUEZ $9.937.383 

177 13333769 TOLIMA IBAGUE 38236265 ROSA MIRYAN 
RODRIGUEZ 

SIERRA 
$9.937.318 

178 13437480 TOLIMA IBAGUE 38230909 IRMA VARON DIAZ $9.936.754 

179 13504818 TOLIMA IBAGUE 3063073 JESUS MARIA RODRIGUEZ ROA $9.842.948 

180 13533930 TOLIMA IBAGUE 1109000477 
GILBERTO DE 

JESUS 
ALVAREZ 
FAJARDO 

$9.937.132 

181 13648736 TOLIMA IBAGUE 65769032 ALEXANDRA VEGA GONZALEZ $9.937.377 

182 13712293 TOLIMA IBAGUE 65730419 MARLENY GUTIERREZ $9.937.359 

183 13264181 TOLIMA IBAGUE 38231773 EPIFANIA 
GUALTERO 

MEDINA 
$8.505.771 

184 13265479 TOLIMA IBAGUE 28907813 MARIA HILDA LOPEZ OSPINA $9.935.705 

185 13285290 TOLIMA IBAGUE 28927790 MARIA JAEL ALBA MAPE $9.935.589 

186 13290088 TOLIMA IBAGUE 38233760 LUZ MARINA MENDOZA MORA $9.602.443 

187 13292190 TOLIMA IBAGUE 65774915 MARIA ALCIRA GARZON $9.937.387 

188 13292200 TOLIMA IBAGUE 93366788 
NESTOR 

AUGUSTO 
OLAYA FIERRO $9.075.747 

189 6077449 TOLIMA IBAGUE 93348439 RODRIGO TRUJILLO AGUIAR $9.936.931 

190 6077967 TOLIMA IBAGUE 28528742 MARIA MARLENI SANCHEZ $9.937.124 

191 13139767 TOLIMA IBAGUE 14204719 GUSTAVO CABEZAS $9.937.133 

192 13139768 TOLIMA IBAGUE 65640001 CARLINA PEREZ SANCHEZ $9.936.316 

193 13235341 TOLIMA IBAGUE 7251302 
MANUEL 
ALFONSO 

LAMBRAÑO 
TELLEZ 

$9.936.302 

194 13251757 TOLIMA IBAGUE 17111415 ALVARO ROJAS VELANDIA $9.935.402 

195 6061163 TOLIMA IBAGUE 28545031 MARIELA 
FLOREZ DE 

OLARTE 
$9.935.232 

196 6061168 TOLIMA IBAGUE 14235526 JOSE DANILO CASTRO MORA $9.930.142 

197 6066343 TOLIMA IBAGUE 14135254 LLAMIN 
MARTINEZ 

LOZADA 
$6.547.990 

198 6070120 TOLIMA IBAGUE 38229797 OLINDA 
BUSTOS 

TOSCANO 
$9.923.733 

199 6073212 TOLIMA IBAGUE 28552361 SOFIA OSPITIA RAMOS $9.793.720 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 11 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 12 

 

 

200 6076404 TOLIMA IBAGUE 93367768 HECTOR 
ROCHA 

VALBUENA 
$9.936.470 

201 5972108 TOLIMA IBAGUE 40763067 ANA ELISA 
TRUJILLO 
SALCEDO 

$9.937.379 

202 6052218 TOLIMA IBAGUE 2375245 BLAS ANTONIO VERA $7.794.488 

203 6054979 TOLIMA IBAGUE 4896686 ENOC PEREZ LOZANO $9.937.368 

204 6059230 TOLIMA IBAGUE 28565813 MIRIAM 
CARDENAS 

VARGAS 
$9.934.181 

205 6059238 TOLIMA IBAGUE 38235487 MARTHA LUCIA 
REYES 

RODRIGUEZ 
$9.914.692 

206 6059927 TOLIMA IBAGUE 38258746 NOHORA NIDIA 
GUARNIZO 

GOMEZ 
$9.937.385 

207 179426 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 25309421 BAUDILIA 

PERAFAN 
CATUCHE 

$9.842.849 

208 180550 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29059341 MARIA LUCILA LOZANO BARONA $9.914.240 

209 186942 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1143935431 YESENIA FLOR ARANGO $9.760.104 

210 12885933 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31849615 SULEIDA ALZATE $9.885.866 

211 12885955 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34506901 VERACRUZ 

DIAGO 
BERMUDEZ 

$9.074.383 

212 12893697 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 38980309 MARIA ELVIA 

SANTANDER 
VARGAS 

$9.801.060 

213 13539780 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1619229 ABELARDO JIMENEZ $9.927.334 

214 13564071 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 18391368 ALBEIRO FLOREZ FLOREZ $9.936.843 

215 13714622 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 15813050 

JAVIER 
FRANCISCO 

LASSO ERASO $9.109.268 

216 13769533 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 25424790 CISNEY CAICEDO CAMILO $9.912.789 

217 13780400 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31190200 

AMALIA 
SEGUNDA 

ORTIZ $9.929.797 

218 12894460 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31304009 MARIA ELSI 

HERNANDEZ 
GARCIA 

$9.763.934 

219 13111442 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 38859612 OLGA  LUCIA APACHE ACOSTA $9.813.799 

220 13141246 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 14609873 JHON EDWARD REALPE LIBREROS $9.656.595 

221 13235308 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 6562643 LUIS ANGEL RENTERIA $9.937.119 

222 13286601 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 40768222 CLARA MONTENEGRO $9.803.858 

223 13377833 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31967412 MARTHA CECILIA VILLA  GUZMAN $9.318.772 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADO $2.186.990.034 

 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0425  Del  08 MARZO 2021  Hoja No. 12 

 
“Por la cual se asignan Doscientos veintitrés (223) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 12 de 12 

 

 

contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  08 MARZO 2021 

 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

